
Dziennik Urzędowy Nr 5
Głównego Urzędu Statystycznego —40— Poz. 31, 32

§ 11

Urząd prowadzi gospodarkę finansową w formie
jednostki budżetowej.

§ 12

1. Działalność Urzędu jest finansowana odpowiednio
z działów: ,,Administracja publiczna’’ (jednostki tereno-

we podległe naczelnym i centralnym organom ad-
ministracji rządowej; spis powszechny i inne) i ,,Infor-
matyka’’ (inne jednostki usług informatycznych).

2. Działalność Urzędu w zakresie zadań określonych
w § 3 ust. 2 jest finansowana w ramach rachunku
dochodów własnych zgodnie z ustawą z dnia 27 sier-
pnia 2009 r. — Przepisy wprowadzające ustawę
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241
i Nr 219, poz. 1706).

32

ZARZĄDZENIE NR 12 PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 18 maja 2010 r.

w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji Centrum Informatyki Statystycznej

Na podstawie art. 27 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r.
o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439,
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1

Szczegółowy zakres zadań i organizację Centrum
Informatyki Statystycznej określa statut stanowiący
załącznik do zarządzenia.

§ 2

1. Centralny Ośrodek Informatyki Statystycznej staje
się Centrum Informatyki Statystycznej.

2. Centrum Informatyki Statystycznej jest następcą
prawnym Centralnego Ośrodka Informatyki Statystycz-
nej.

3. Pracownicy Centralnego Ośrodka Informatyki Sta-
tystycznej stają się z mocy prawa pracownikami
Centrum Informatyki Statystycznej z zachowaniem
ciągłości pracy.

§ 3

1. Dyrektor Centrum Informatyki Statystycznej okreś-
li, w drodze zarządzenia, regulamin organizacyjny,
o którym mowa w § 5 ust. 1 statutu, w terminie do
dnia 31 grudnia 2010 r.

2. Regulamin organizacyjny, o którym mowa w ust. 1,
podlega zatwierdzeniu w przepisanym trybie.

§ 4

W okresie przejściowym do dnia 31 grudnia 2010 r.
Centrum Informatyki Statystycznej realizuje zadania
określone w § 3 statutu Centralnego Ośrodka Informa-
tyki Statystycznej stanowiącego załącznik do zarządze-
nia nr 14 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego
z dnia 27 września 2005 r. w sprawie szczegółowego
zakresu zadań i organizacji Centralnego Ośrodka Infor-
matyki Statystycznej w Warszawie (Dz. Urz. GUS Nr 9,
poz. 59 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 2).

§ 5

Tracą moc:
1) zarządzenie nr 14 Prezesa Głównego Urzędu Statys-

tycznego z dnia 27 września 2005 r. w sprawie
szczegółowego zakresu zadań i organizacji Central-
nego Ośrodka Informatyki Statystycznej w Warszawie
(Dz. Urz. GUS Nr 9, poz. 59), z zastrzeżeniem § 4;

2) zarządzenie nr 2 Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego z dnia 23 stycznia 2009 r. zmieniające
zarządzenie w sprawie szczegółowego zakresu zadań
i organizacji Centralnego Ośrodka Informatyki Staty-
stycznej (Dz. Urz. GUS Nr 1, poz. 2).

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2010 r.

Prezes Józef Oleński

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769,
z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703,
z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18,
poz. 97 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 76, poz. 489.

Załącznik do zarządzenia nr 12 Prezesa GUS
z dnia 18 maja 2010 r.

Statut Centrum Informatyki Statystycznej

§ 1

Centrum Informatyki Statystycznej, zwane dalej ,,CIS’’,
działa na podstawie:
1) ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce

publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, z późn. zm.);
2) niniejszego statutu.

§ 2

Siedzibą CIS jest Warszawa.

§ 3

1. Zadaniem CIS jest utrzymanie systemów infor-
matycznych wspomagających realizację zadań ustawo-
wych i funkcjonowanie służb statystyki publicznej.



Dziennik Urzędowy Nr 5
Głównego Urzędu Statystycznego —41— Poz. 32, 33

2. W szczególności do zadań CIS należy:
1) planowanie i organizacja przetwarzania danych

w systemach informatycznych wspomagających re-
alizację zadań ustawowych statystyki publicznej;

2) eksploatacja:
a) systemów użytkowych wspierających realizację

zadań statutowych statystyki publicznej,
b) baz, hurtowni i rejestrów stanowiących zasoby

informacyjne statystyki publicznej,
c) systemów użytkowych wspomagających funkcjo-

nowanie służb resortu statystyki,
d) infrastruktury techniczno-systemowej zapewniają-

cej funkcjonowanie systemów użytkowych i zaso-
bów informacyjnych resortu statystyki;

3) koordynacja wdrażania nowych i modyfikowanych
rozwiązań w zakresie:
a) systemów użytkowych wspomagających realiza-

cję zadań statutowych,
b) baz danych, hurtowni i rejestrów stanowiących

zasoby informacyjne statystyki publicznej,
c) systemów użytkowych wspomagających funkcjo-

nowanie służb resortu statystyki,
d) infrastruktury techniczno-systemowej zapewniają-

cej funkcjonowanie systemów użytkowych i zaso-
bów informacyjnych resortu statystyki;

4) rozwój:
a) systemów użytkowych wspomagających realiza-

cję zadań statutowych,
b) baz danych, hurtowni i rejestrów stanowiących

zasoby informacyjne statystyki publicznej,
c) systemów użytkowych wspomagających funkcjo-

nowanie służb resortu statystyki;
5) serwis techniczny zasobów informatycznych jed-

nostek statystyki publicznej zlokalizowanych w gma-
chu GUS;

6) współudział w prowadzeniu prac w zakresie opraco-
wywania kierunków rozwoju systemów informatycz-
nych resortu statystyki publicznej.

§ 4

W skład CIS wchodzą:
1) Wydział Organizacji i Nadzoru;
2) Wydział Systemów Statystycznych;
3) Wydział Rejestrów i Źródeł Administracyjnych;
4) Wydział Baz Danych;
5) Wydział Rozwoju i Utrzymania Zasobów;

6) Wydział Administrowania Systemami;
7) Wydział Serwisu Technicznego;
8) Wydział Szkoleń Informatycznych;
9) Wydział Spraw Pracowniczych;

10) Wydział Ekonomiczny;
11) Wydział Administracyjno-Gospodarczy;
12) Zakład w Radomiu;
13) Zakład w Łodzi.

§ 5

1. Dyrektor CIS określa, w drodze zarządzenia, regu-
lamin organizacyjny obejmujący organizację wewnętrz-
ną i szczegółowy zakres zadań komórek organizacyj-
nych oraz tryb ich pracy i przedstawia regulamin do
zatwierdzenia w przepisanym trybie.

2. Do realizacji zadań o charakterze doraźnym powo-
ływane są komisje, zespoły projektowe i grupy robocze.

§ 6

1. CIS kieruje dyrektor przy pomocy zastępców.
2. Stosunek pracy z dyrektorem CIS nawiązuje i roz-

wiązuje Prezes Głównego Urzędu Statystycznego.
3. Stosunek pracy z zastępcą dyrektora CIS nawiązu-

je i rozwiązuje dyrektor CIS po uzyskaniu akceptacji
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

4. Dyrektor CIS przy wykonywaniu zadań kieruje się
zarządzeniami, wytycznymi i poleceniami Prezesa Głów-
nego Urzędu Statystycznego.

5. Nadzór nad działalnością informatyczną CIS spra-
wuje Departament Informatyki Statystycznej Głównego
Urzędu Statystycznego.

§ 7

CIS używa pieczęci urzędowej z godłem państwo-
wym i napisem w otoku ,,Centrum Informatyki Statys-
tycznej w Warszawie’’.

§ 8

1. Gospodarka finansowa CIS jest prowadzona w for-
mie jednostki budżetowej.

2. Działalność CIS jest finansowana z budżetu państwa
w części 58 — Główny Urząd Statystyczny w dziale 720.

3. Prace wykonywane w formie usług odpłatnych są
finansowane w ramach rachunku dochodów własnych.

33

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZEDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 14 maja 2010 r.

w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w kwietniu 2010 r.

W związku z § 9 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 29 października 1999 r. w sprawie
stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajo-
wej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 90,
poz. 1004, z 2003 r. Nr 143, poz. 1390 oraz z 2006 r.

Nr 179, poz. 1322) ogłasza się, iż wskaźnik cen towarów
i usług konsumpcyjnych w kwietniu 2010 r. w stosunku
do marca 2010 r. wyniósł 100,4 (wzrost cen o 0,4%).

Prezes wz. Halina Dmochowska




